
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 313 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: Participar do Seminário de Avaliação SIM, SINAN e SINASC.
Origem: CURRALINHO/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): ARIELSON GOMES CASTRO, 4,5 Diárias de 15 a 19/12/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 510716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 39 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA No 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.800de 08/ 02/2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/520764
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA n° 294 de 23 de 
Outubro de 2019, publicada no DOE nº. 34025 de 01/11/2019, protocolo 
n° 490808 em nome dos servidores Mario da Conceição Lira Brasil CPF: 
100.526.152-00 Matrícula: 1115461 Cargo: Agente de Vigilância Sanitária 
e Jorge Aluísio Coelho Costa CPF: 072.522.342-15 Matrícula: 2707172 
Cargo: Médico Veterinário, referente à concessão de Diárias no período de 
11/11/2019 a 15/11/2019 para o Município de Aveiro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 20 de Dezembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 510599
PORTARIA Nº 40 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que
foram conferidas pela PORTARIA No 1.509/2019-CCG de 7/02/2019, 
publicada no Diário
Ofi cial do Estado no 33.800de 08/ 02/2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/ 577356
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA n° 353 de 
22 de Novembro de 2019, publicada no DOE nº. 34053 de 09 /12/2019, 
protocolo n° 505037 em nome do servidor Paulo Rainério Mota Batista CPF: 
195.853.142-15 Matrícula: 55224392 Cargo: Agente Administrativo; no 
período de 16/12/2019 a 20/12/2019 para o município de Alenquer.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 20 de Dezembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 510601

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 0924/2019, DE 20/12/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34053 De 09/12/2019, Nº do 
Protocolo: 504793 Referente à PORTARIA n° 0910/2019, DE 06/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 20 de Dezembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 510410
PORTARIA Nº 0925/2019, DE 20/12/2019.

O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34053 De 09/12/2019, Nº do 
Protocolo: 504797 Referente à PORTARIA n° 0911/2019, DE 06/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 20 de Dezembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 510411

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 722 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

TORNAR SEM EFEITO NA PORTARIA Nº 720/12.12.2019.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA.
Matrícula/Siape: 54192993-3.
CPF; 783.951.942-34
Nome; Gleidson de Sousa do Carmo.
Cargo:Chefe da Divisão de Endemias.
CPF: 996.656.622-87.
Período: 09 a 13.12.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento do programa, TFD Tratamento fora do 
domicílio.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 510434

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 896/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no memo nº 81/2019 - DEP
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 27/11/2019, a servidora PATRICIA CARLA COSTA 
SILVA, Assistente Administrativo, matrícula nº 5942686/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Eventos para a Divi-
são de Pesquisa deste Hospital.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a partir de 27/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 10 de dezembro de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 510584

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 874/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2019/414871 de 
30/08/2019.
RESOLVE:
I-DISTRATAR, a pedido a partir de 16/09/2019, o servidor LUCAS LOBATO 
ACATAUASSU NUNES, Médico, matrícula nº 5939569/1, lotado no Centro 
de Terapia Renal Substitutiva – TRS, admitido sob o regime das Leis Com-
plementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
II – Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a partir de 16/09/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 510587

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 888/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.


